
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Школа-интернат среднего общего образования с. Уэлен»

П Р И К А З

от 01.02.2019г.                            №01-05/10-3                                     с. Уэлен

О внесении изменений в приказ
МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен»
от 11.01.2019 №01-05/2-2
«Об утверждении перечня учебников,
рекомендуемых к использованию
 в образовательном процессе
в 2018 – 2019 учебном году»

В соответствии с п.9 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении
федеральных перечней учебников рекомендованных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования», и
изменений  от 08.06.2015г. № 576 , от 28 декабря 2015 г. № 1529,  от 26 января 2016
г. № 38 ,от 21.04.16 ; 459, от 29.12.16 № 1677, от 08.06.17 №535  от 20 июня 2017 г.
№ 581, от 05.07.17 № 629, на основании акта МБОУ «Ш-ИСОО с.Уэлен» на
получение учебной литературы с Управления социальной политики
администрации муниципального образования ЧМР от 31.01.2019,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в перечень учебников, рекомендуемых к использованию при
реализации образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом МБОУ «Школа-интернат
среднего общего образования села Уэлен»    от 11.01.2019 №01-05/2-2 «Об
утверждении перечня учебников,  рекомендуемых к использованию в
образовательном процессе в 2018 – 2019 учебном году», учебники согласно
приложению №1 и №2.
2. Заместителю директора по учебно-методической работе Эйнес А.Д. довести
настоящий приказ до сведения всех участников образовательных отношений –
педагогических работников, обучающихся, и их родителей (законных
представителей).



3. Заместителю директора по информационным технологиям и инновационной
деятельности Мицура Ю.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте
школы.
4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           М.Б. Титаренко



Приложение 1
к приказу МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен»

от 01.02.2019  №01-05/10-3

Изменения, которые вносятся в перечень учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования
в 2018-2019 учебном году

1. В перечень учебников  начального общего образования (ФГОС НОО)
на 2018-2019 учебный год включить следующие учебники для обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями):

№
п/п

Автор, наименование
учебника Издательство Кол-во

экз. Класс

Количество
обучающихся,

изучающих
дисциплину

Обучение грамоте
1. А.К. Аксенова, С.В.

Комарова, М.И.
Шишкова. Букварь. 1
класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 1 -

Русский язык
2. Э.В. Якубовская, Я.В.

Коршунова. Русский
язык. 2 класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 2 1

3. Э.В. Якубовская, Я.В.
Коршунова. Русский
язык. 3 класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 3 1

4. Э.В. Якубовская, Я.В.
Коршунова. Русский
язык. 4 класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 4 -

Речевая практика
5. С.В. Комарова. Речевая

практика. 1 класс.
Просвещение,
2018г.

3 1 -

6. С.В. Комарова. Речевая
практика. 2 класс.

Просвещение,
2018г.

3 2 1

7. С.В. Комарова. Речевая
практика. 3 класс.

Просвещение,
2018г.

3 3 1

8. С.В. Комарова. Речевая
практика. 4 класс.

Просвещение,
2018г.

3 4 -

Чтение
9. С.И. Ильина, А.К.

Аксенова, Т.М.
Головкина. Чтение. 2
класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 2 1

10. С.И. Ильина, А.А.
Богданова. Чтение. 3
класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 3 1

http://legalacts.ru/doc/prikaz-minobrnauki-rossii-ot-31032014-n-253/#100016


11. С.И. Ильина. Чтение. 4
класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 4 -

Математика
12. Т.В. Алышева.

Математика. 1 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 1 -

13. Т.В. Алышева.
Математика. 2 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 2 1

14. Т.В. Алышева.
Математика. 3 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 3 1

15. Т.В. Алышева.
Математика. 4 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 4 -

Мир природы и человека
16. Н.Б. Матвеева, И.Я.

Ярочкина, М.А. Попова.
Мир природы и человека.
1 класс. 1-2 части.

Просвещение,
2018г.

3 1 -

17. Н.Б. Матвеева, И.Я.
Ярочкина, М.А.
Попова. Мир природы
и человека. 2 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 2 1

18. Н.Б. Матвеева, И.Я.
Ярочкина, М.А.
Попова. Мир природы
и человека. 3 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 3 1

19. Н.Б. Матвеева, И.Я.
Ярочкина, М.А.
Попова. Мир природы
и человека. 4 класс. 1-2
части.

Просвещение,
2018г.

3 4 -



Приложение 2
к приказу МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен»

от 01.02.2019  №01-05/10-3

Изменения, которые вносятся в перечень учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования
в 2018-2019 учебном году

1. В перечень учебников  начального общего образования (ФГОС НОО) и
основного общего образования (ФГОС ООО) на 2018-2019 учебный год включить
следующие учебники:

№
п/п

Автор, наименование
учебника Издательство Кол-во

экз. Класс

Количество
обучающихся,

изучающих
дисциплину

Музыка
1. Сергеева Г.П., Критская

Е.Д. Музыка
Просвещение  25 5 25

2. Сергеева Г.П., Критская
Е.Д. Музыка

Просвещение  25 6 25

3. Сергеева Г.П., Критская
Е.Д. Музыка

Просвещение  25 7 25

Технология
1. Синица Н.В.,

Самородский П.С.,
Яковенко О.В.
Технология

Векта - граф 25 5 25

2. Синица Н.В.,
Самородский П.С.,
Яковенко О.В.
Технология

Векта - граф 25 6 25

3. Синица Н.В.,
Самородский П.С.,
Яковенко О.В.
Технология

Векта - граф 25 7 25

4. Синица Н.В.,
Самородский П.С.,
Яковенко О.В.
Технология

Векта - граф 25 8 25

5. Синица Н.В.,
Самородский П.С.,
Яковенко О.В.
Технология

Векта - граф 25 9 25

Физическая культура
1. Гурьев С.В. под Русское слово 25 5-7 25

http://legalacts.ru/doc/prikaz-minobrnauki-rossii-ot-31032014-n-253/#100016


редакцией Виленского
М.Я. Физическая
культура

2. Гурьев С.В. под
редакцией Виленского
М.Я. Физическая
культура

Русское слово 25 8-9 25

ОБЖ
1. Вингородский С.Н.,

кузнецов М.И., Латчук
В.Н. ОБЖ

Дрофа 25 8-9 25

ОРКСЭ
1. Шемшурин А.А.,

Брунчукова Н.М., Дёмин
Р.Н. ОРКСЭ

Дрофа 25 4-5 25


